

3/2021

RÁMCOVÁ ZMLUVA NA DODANIE TOVARU

(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami

I.

Zmluvné strany

Kupujúci:

Gymnázium Hansa Selyeho s vyučovacím jazykom maďarským – Selye János Gimnázium

Adresa: Biskupa Királya 5, 945 01 Komárno - Komárom

Zastúpená: Mgr. Imre Andruskó

IČO: 399 965

DIČ:

Banka:

IBAN:

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci:

Adresa: Lyreco CE, SE

Zastúpenie: Mikuláš Herškovič, predseda Správnej rady a výkonný riaditeľ

IČO: 35958120

DIČ: 2022076947

IČ DPH: SK2022076947

Banka: SK26 7300 0000 0090 0002 4767

IBAN: INGBSKBX

Zapísaná v obchodnom registri: OS BA I, oddiel: Po, vložka č. 1311/B

(ďalej len „predávajúci“)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto rámcovej zmluvy na dodanie tovaru (ďalej len „zmluva“) použil postup verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

III.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je nákup dezinfekčných, ochranných a čistiacich prostriedkov pre GHS s VJM v Komárne v roku 2021. v zmysle čiastočných objednávok kupujúceho, z celkového množstva tovaru uvedeného v Prílohe č.1 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou zmluvy, vrátane dovozu a vyloženia predmetu zmluvy a v kvalite podľa platných noriem do skladu Gymnázia Hansa Selyeho v Komárne.

IV.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy v množstve podľa písomnej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miesto dodania tovaru, odovzdanie a prevzatie:
 - Gymnázium Hansa Selyeho, Biskupa Királya 5, 945 01 Komárno

3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita.

V.

Kúpna cena

1. Kúpna cena je stanovená v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách dohodou, ako cena konečná.
2. Dohodnutá kúpna cena za predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy je uvedená v Prílohe č.1 tejto zmluvy.
3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Lehota splatnosti faktúry je 21 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.
4. Dodávku tovaru, ktorý nie je uvedený v Prílohe č.1 tejto zmluvy, požaduje kupujúci dodať v cenách podľa aktuálneho cenníka predávajúceho.
5. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.
6. Kupujúci neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.

VI.

Možnosť a spôsob úpravy ceny.

Cenu tovaru je možné meniť len: ak dôjde v dôsledku zmien zákonných podmienok pre výpočet DPH. Pri zmene ceny, návrh na zmenu cien predloží štatutárny zástupca predávajúceho písomnou formou jeden mesiac vopred a po vzájomnej dohode podpísanej oboma zmluvnými stranami, ktorá bude tvoriť dodatok k zmluve sa cena stane platnou.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný: Dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a množstve spresnenom v objednávke do 5 pracovných dní do skladu kupujúceho, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu,
2. Kupujúci je povinný: Kupujúci je povinný požadované dodávky objednať formou písomnej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.
3. Kupujúci nie je povinný objednať celý tovar uvedený v Prílohe č.1

IX.

Zmluvné pokuty a sankcie

V prípade omeškania so zaplatením faktúry, je predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Zodpovednosť za vady a záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka:

1. Vady zjavné zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať ihneď, najneskôr však do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.
2. Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej doby spotreby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia a to písomne.
3. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu vád zjavných ihneď pri prevzatí, najneskôr však do 15 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých vád tovaru a vád akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
4. Vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní alebo zamietnutí reklamácie a vyrovnanie sa s kupujúcim, a to opravou alebo dodaním bezvadného tovaru za tovar vadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.
5. Záruka sa vzťahuje na kvalitu dezinfekčných, ochranných a čistiacich prostriedkov.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
2. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci aj predávajúci dve vyhotovenia.
3. Trvanie zmluvy: zmluva sa uzatvára na zmluvné obdobie od účinnosti zmluvy do 31.12.2021.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
5. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú všeobecnými obchodnými podmienkami predávajúceho v aktuálnom znení sprístupnenom na www.lyreco.sk, inak sa posudzujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
6. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť deň po jej zverejnení na webovej stránke objednávateľa.
7. Táto dohoda je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.
8. Táto rámcová dohoda obsahuje prílohu č. 1 (ocenený výkaz výmer)

V Komárne, dňa: 25.3.2021

.....
predávajúci

LYRECO CE, SE
Panholec 20
902 01 PEZINOK
IČO: 35 958 120, DIČ: 2022076947
IČ DPH: SK2022076947

.....
kupujúci

Hansa Selyeho s vyučovacím jazykom maďarským
Selye János Gimnázium
Ul. biskupa Király 5, Komárno - Komárom

Príloha : Príloha č.1 – Výkaz výmer

Príloha č.1 k RZ

VÝKAZ VÝMER

Obj. číslo	Množstvo	Poznámka	Popis	Cena € bez DPH	Cena spolu v € bez DPH
10097717	80		Čistiaci a dezinfekčný prostriedok Domestos Citrus Fresh 5L	10,49	839,20
4284121	20		Prostriedok Jar na ručné umývanie riadu, 1.35 l	2,55	51,00
7660996	5		Špongia Vileda na riad Style 146920, 10 kusov	1,90	9,50
6669363	20		Švédska utierka Söke Economic	0,79	15,80
3594752	8		Krém na ruky Indulona univerzálna 100ml	1,54	12,32
3594774	6		Krém na ruky Indulona profi 100ml	1,54	9,24
677884	40		Tekutý čistiaci piesok Cif Cream Original 500ml	2,04	81,60
3867755	40		Gélový čistiaci prostriedok Bref Power citrón na toalety 700ml	1,82	72,80
5457295	60		Čistiaci prostriedok Ajax Divoké kvety na podlahy 1 l	1,73	103,80
12519253	80		Dezinfekčný prostriedok Sanitec 5 kg	12,99	1039,20
9428086	100		Dezinfekčný prostriedok Sanitec Multiactive s MR 750ml	3,99	399,00
9986062	6		Vileda Profi pro sada 2 vedrá + mop	149,90	899,40
12698331	30		Skladané papierové utierky ZZ Harmony Professional 1419, biele, 20 x 150 utierok	15,90	477,00
6048549	60		Tekuté mydlo Extreme Professional antibakteriálne, 5000ml	6,99	419,40
12944343	40		Alkoholová tekutá dezinfekcia na ruky a povrchy Imunostar, 5 l	22,12	884,80
7407684	2		Čistiace uterky na brýle uvex, 100 kusů	17,59	35,18
12852493	16		Čistička vzduchu Xiaomi MI 2H	153,11	2449,76
13168187	2		Jednorazové nitrilové rukavice ESSENTI CARE, veľkosť XL, 100 kusov	19,99	39,98

12827097	6		Generátor ozonu Profi Ozone GO-7000	372,69	2236,14
12849424	20		Freshmaker vlhčené obrúsky s antibakteriálnym a hydratačným účinkom, 120ks	4,99	99,80
12851273	60		Victoria Beauty,dezinfekčný gél na ruky, 250 ml	6,05	363,00
	10		Multifunkčný dolievací dávkovač na mydlo a dezinfekciu JVD, 0,7 l	30,25	302,50
7430161	10		Zásobník Primasoft 090705 na ZZ skladané papierové utierky, plast, biely	20,90	209,00
9985968	6		Teleskopická tyč na mop	16,90	101,40
9986027	12		Držiak na mop	14,90	178,80
11630752	60		Návlek na mop	8,90	534,00
	20		Respirator FFP2	19,00	380,00

Spolu bez DPH 12243,62 €
DPH 2448,72 €
Spolu s DPH 14692,34 €